
ATTO N. DD 7005 DEL 18/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Concessione in uso temporaneo di locali scolastici per l’Anno Scolastico 2023/2024 – I.C. LINNEO per
il  Plesso  di  Via  Mantegna,10  e  I.C  CONSOLE  MARCELLO  per  il  Plesso  di  Via  De  Rossi,  2  e
contestuale accertamento delle somme dovute.
Importo del canone € 1655,88 ed importo degli oneri per i servizi accessori € 773,28
Capitolo di entrata 241.8.8. per il canone
Capitolo di entrata 289.4.8 per gli oneri accessori.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pozzi Paola - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2

VISTO

✔ '' la Deliberazione di Giunta Comunale n. 979 del 07/06/2019;

✔ '' la Determina Dirigenziale - Direzione Municipi n. 1200 del 20/06/2019 che definisce la procedura
per la concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ " la Delibera di Giunta Municipale n.175 del 24/07/2019 e 203 del 19/09/2019 di approvazione
degli indirizzi specifici per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico e
della relativa rimodulazione delle tariffe;

✔ "  l'art.  11  comma  6  del  Regolamento  dei  Municipi  del  Comune  di  Milano  che  attribuisce  ai
Municipi, tra le altre, la competenza sulla concessione degli spazi scolastici;

✔ " le Delibere n.17 del 6/04/2022 del Consiglio Municipale di indicazione delle linee di indirizzo del
presente bando e n. 87 del 5/05/2022 della Giunta Municipale di attuazione delle stesse;

✔ " La Deliberazione di Giunta Municipale n. 87 del 05/05/2022 avente per oggetto: Approvazione
degli indirizzi specifici per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico.
Anno scolastico 2022/2023;

✔ ''  la  Determina  Dirigenziale  n.  2496  del  28/03/2023  avente  per  oggetto:  Procedura  per  la
concessione di locali e palestre scolastiche site nel Municipio 8 per il periodo 2023/2024 in orario
extrascolastico;

✔ ''  la  Determina Dirigenziale  n.  5741 del  29/06/2023 avente  per  oggetto:  Esito  avviso pubblico
"Concessione in uso di locali e palestre scolastiche site nel Municipio 8 per il periodo 2023/2024 in
orario extrascolastico per  gli  spazi  relativamente  a  Borsa  26,  Cilea  12,  Ojetti  13,  Visconti  16,
Console Marcello 9, De Rossi,2, Gattamelata 35, P.Uccello 1/a, Mantegna 10, Moscati, 1, Linneo,
2, Delle Ande,4 e Quarenghi 14. Il provvedimento non comporta spesa.;

✔ ''  La  Determina  Dirigenziale  n.  6530  del  28/07/2023  avente  per  oggetto:  Concessione  in  uso
temporaneo  di  locali  scolastici  per  l'Anno  Scolastico  2023/2024-  I.C.  BORSI-  CONSOLE
MARCELLO- GATTAMELATA- LINNEO - MASSA;

✔ '' il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ '' l'art. 71 comma 2 dello Statuto del Comune di Milano, relativo ai compiti dei dirigenti;

✔ '' il Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ '' il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

PRESUPPOSTO

2



Considerato che:

• Con  Determina  Dirigenziale  5741  del  29/06/2023  e  successiva  Determina  Dirigenziale  6530  del
28/07/2023 era stato definito l’utilizzo delle palestre di Console Marcello, De Rossi e Mantegna 10

• Con successiva  comunicazione  del  Dirigente  dell'Unità  Manutenzione  straordinaria  del  Comune  di
Milano del 01/08/2023 si è reso noto che la palestra di Via Mantegna 10, ricadente nell’I.C LINNEO,
sarà a breve oggetto di lavori di riqualificazione: si ritiene pertanto opportuno non renderla oggetto di
concessione;

• A seguito  del  sopralluogo  effettuato  dall’Ufficio  Monitoraggio  Tecnico  del  Municipio  8  presso  la
palestra di Console Marcello 9 ricadente nell’I.C CONSOLE MARCELLO, si ritiene opportuno non
renderla oggetto di concessione;

• Preso atto che in data 02/08/2023 codesto Municipio proponeva alle Associazioni richiedenti Console
Marcello 9, il plesso di De rossi 2 come alternativa;

• Preso atto che l’Associazione Dance Attitude ha rinunciato (PG 411991) alla concessione della palestra
di De Rossi 2;

• Preso  atto  che  nessuna  delle  Associazioni  richiedenti  Console  Marcello  si  è  mostrata  interessata
all’utilizzo  della  palestra  di  De  Rossi,  2,  codesto  Municipio  ha  proposto  la  suddetta  palestra  ai
richiedenti di Mantegna 10;

• le istanze presentate in questo Municipio vengono richiamate nella tabella che segue;
• verificata la regolarità delle istanze e la rispondenza delle stesse ai requisiti previsti dalle norme e dai

regolamenti vigenti per la concessione temporanea per lo spazio richiesto;
• preso atto del  parere favorevole espresso in merito dai  competenti  Consigli  di  Istituto degli  Istituti

comprensivi interessati;

Ritenuto che:

• sono state  esaminate  tutte le  richieste pervenute verificando e valutando completezza documentale,
requisiti ed esigenze sportive;

• i richiedenti, contestualmente alla sottoscrizione dell’istanza, hanno preso atto, con apposita adesione
sottoscritta, di tutte le condizioni a cui è soggetta la concessione e del disciplinare d’uso dello spazio
medesimo;

• i soggetti richiedenti hanno sottoscritto, inoltre, di riconoscere o rispettare i principi, le norme e i valori
della Costituzione Italiana repubblicana ed antifascista;

• i concessionari provvederanno al pagamento del canone dovuto alla sottoscrizione della concessione;
• il  concessionario è tenuto altresì  al  pagamento degli  oneri  accessori  (riscaldamento,  acqua,  energia

elettrica); 
• il concessionario è tenuto al pagamento del canone con possibilità di pagare in due ratei di cui la prima

in forma di acconto pari al 30% e il restante 70% entro marzo 2024 per le attività da ottobre a giugno;
• nel calcolo delle ore da versare è tenuto conto della totalità delle ore di concessione in uso dei locali,

anche nel caso in cui si  verificasse il mancato utilizzo da parte del concessionario, quando ciò non
dipenda da cause imputabili all’Amministrazione comunale o all’Istituto scolastico e non sono altresì
previsti rimborsi nel caso le attività non vengano svolte;

• le somme da introitare per il canone d’uso a titolo di acconto del 30% sulle ore richieste, a seguito delle
concessioni in uso di tale spazio risultano di € 496,76;

3



DETERMINA

1. di rettificare e integrare la Determinazione Dirigenziale 5741 del 29/06/2023 a seguito delle rinunce
presentate

2. di  concedere,  per  l’anno  scolastico  2023/2024,  alle  realtà  sportive  di  seguito  specificate,  l’uso
temporaneo dei locali  scolastici delle scuole interessate e di autorizzazione l’introito dovuto, per il
canone d’uso sul Cap. 241.8.8. del Bilancio 2023, mediante bonifico bancario, secondo le modalità
indicate nella Determina Dirigenziale – Direzione Municipi n. 1200/2019 come da prospetto che segue:

PG SOCIETA' C.F. LOCALE ATTIVITA’ DURATA ORARIO
SETT

IMPORTO
CANONE €

1^  RATA
(30%)

TOT
ONERI
CAP 289

1.

AIRS
LOMBARDIA

972570301
51

Aula  via
Mantegna, 10

Danza
moderna

16/10/2023  -
26/05/2024

martedì
16,30/17,30

46,80 14,04 13,86

2.

IL
CASTELLETT
O  JUNIOR
ASD

977609801
57

Aula  via
Mantegna, 10

Corso  di
scacchi

18/09/2023  -
31/05/2027
 

lunedì
16,30-17,30

54,00 16,20 14,94

3.

REDAELLI
EMANUELA

127728509
67

Aula  via
Mantegna, 10

CORSI  DI
PIANOFORT
E  E
CHITARRA

01/10/2023  -
31/05/2024

Mercoledì
dalle  16,30
alle 18,00

142,38 42,71 21,60

4.

A.L.S.E.R.
MILANO ASD

976846901
55

Palestra  via
De Rossi, 2

Ginnastica
adulti

01/10/2023  -
31/05/2024

Martedì
18,45/19,45

71,40 21,42 38,16

5.

ALELE'S
COMPANY
A.S.D.

974711901
53

Palestra  via
De Rossi, 2

Laboratori
danza

18/09/2023  -
07/06/2024

Lunedì  e
giovedì
18,30/22,30

652,80 195,84 328,32

6.

ORANSPORT
ASD

975307701
51

Palestra  via
De Rossi, 2

Pallavolo/
basket

01/10/23  –
10/06/24

Mercoledì  e
venerdì
18,30/23,00

688,50 206,55 356,40

3. di approvare, quale parte integrante della presente determinazione, l’allegato schema di concessione,
che dovrà essere sottoscritto dalle associazioni assegnatarie dello spazio;

4. di assegnare all’Unità Servizi il monitoraggio delle attività svolte attraverso un costante controllo degli
utilizzi dello spazio che dovrà avvenire attraverso la promozione e l’implementazione di un sistema di
segnalazioni da parte dell’Istituzione Scolastica e di risposta del Municipio 8;

5. di comunicare, al termine del procedimento di assegnazione, l’esito della concessione dello spazio alla
Direzione Scolastica interessata;

6. di disporre la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line e nel portale del Comune di Milano alla pagina
del Municipio 8;

7. di dare atto che le concessioni relative agli spazi non compresi nel presente provvedimento sono state
approvate con separato provvedimento dirigenziale.

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2

4



Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

5



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

       

 
 
Direzione Servizi Civici e Municipi 
Area Municipi 
Unità Coordinamento Municipio 8 
 

   

  Spett. AIRS LOMBARDIA 
Via Cagnoni, 5 
MILANO 

 

 

CONCESSIONE TEMPORANEA DEGLI SPAZI SCOLASTICI RICADENTI NELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO LINNEO SCUOLA SITA IN VIA MANTEGNA, 10 PER IL PERIODO: ANNO 
SCOLASTICO 2023/24 ALL’ASSOCIAZIONE AIRS LOMBARDIA           
 
Il Direttore Operativo Municipi Ambito 2, Dott.ssa Gabriella Della Valle, che agisce in forza dell’art. 
107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

CONCEDE 
 

temporaneamente all’Associazione AIRS LOMBARDIA, C.F. 97257030151 con sede legale a MILANO, 
Via Cagnoni, 5 i locali scolastici, di cui alla tabella che segue, ricadenti nell’Istituto Comprensivo 
LINNEO, scuola primaria sita in Mantegna, 10, - anno scolastico 23/24: 
 

spazio 
richies
to 
 
 

Mq 
 
 
 

Attivit
à 
 

durata 
concessi
one 
 
 

orario 
settimanale 
 
 

total
e ore 
 
 
 

aliquota h 
canone 
[con 
abbattimen
to del 70 % 
- solo per 
chi ha 
diritto] 
 
 

import
o 
totale 
canon
e 
 
 
 
 
 

1° rata 
accont
o 30 
% 

Aliquota 
oneri 

importo 
totale oneri 
 
 

aula  42,
21 

DANZ
A 
MOD
ERNA 

16/10/20
23 - 
26/05/20
24  

martedì 
16,30/17,3
0 

26 1,8 € 46,8 € 
14,04 

Riscaldame
nto € 6,84 
acqua ed 
energia 
elettrica  € 
7,02 
 

€ 13,86 

 
Definisce le seguenti modalità di pagamento del canone: 
- acconto al rilascio della concessione; 
- saldo entro il mese di marzo dell’anno successivo a quello dell’inizio della concessione. 
 
Da atto che la concessione d’uso dello spazio è sottoposta al rispetto di tutte le condizioni generali e 
delle regole di utilizzo, al cui rispetto il richiedente si è impegnato sottoscrivendo la domanda di utilizzo 
e relativo disciplinare, allegati parte integrante al presente provvedimento 
 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

Da atto altresì che il mancato rispetto anche di una sola delle condizioni generali e delle regole di utilizzo 
determina la revoca della concessione stessa. 
 
Dà atto che il Concedente ha poteri di verifica, anche senza preavviso, durante il periodo di concessione, 
in ordine al rispetto da parte del Concessionario delle regole stabilite nel disciplinare d’uso e, comunque, 
in ordine al corretto uso dello spazio dato in concessione. 
 
La mancata chiusura amministrativa e contabile della presente concessione ne precluderà il rilascio al 
medesimo concessionario per il successivo anno scolastico e comunque fino alla cessazione dello stato 
di morosità. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI 
Ambito 2 

Dott.ssa Gabriella Della Valle(*) 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE 
Sig. …………………………………………… 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

La P.O dell’unità coordinamento: 

Dott.ssa Paola Pozzi 

 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

       

 
 
Direzione Servizi Civici e Municipi 
Area Municipi 
Unità Coordinamento Municipio 8 
 

   

  Spett. ALELE'S COMPANY A.S.D. 
via Mac Mahon, 9 
Milano 

 

 

CONCESSIONE TEMPORANEA DEGLI SPAZI SCOLASTICI RICADENTI NELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO CONSOLE MARCELLO SCUOLA SITA IN VIA DE ROSSI, 2 PER IL PERIODO: 
ANNO SCOLASTICO 2023/24 ALL’ASSOCIAZIONE ALELE'S COMPANY A.S.D.           
 
Il Direttore Operativo Municipi Ambito 2, Dott.ssa Gabriella Della Valle, che agisce in forza dell’art. 
107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

CONCEDE 
 

temporaneamente all’Associazione ALELE'S COMPANY A.S.D., C.F. 97471190153 con sede legale a 
Milano, via Mac Mahon, 9 i locali scolastici, di cui alla tabella che segue, ricadenti nell’Istituto 
Comprensivo Console Marcello, scuola primaria sita in via De Rossi, 2 - anno scolastico 23/24: 
 

spazio 
richies
to 
 
 

Mq 
 
 
 

Attivit
à 
 

durata 
concessi
one 
 
 

orario 
settimanale 
 
 

total
e ore 
 
 
 

aliquota h 
canone 
[con 
abbattimen
to del 70 % 
- solo per 
chi ha 
diritto] 
 
 

import
o 
totale 
canon
e 
 
 
 
 
 

1° rata 
accont
o 30 
% 

Aliquota 
oneri 

importo 
totale oneri 
 
 

palest
ra De 
Rossi 

235 LABO
RATO
RI DI 
DANZ
A 

18/09/20
23 al 
07/06/20
24 

LUNEDì E 
GIOVEDì 
18,30/22,3
0  

256 2,55 € 
652,8 

€ 
195,8
4 

Riscaldame
nto € 
144,00 
acqua ed 
energia 
elettrica  € 
184,32 
 

€ 328,32 

 
Definisce le seguenti modalità di pagamento del canone: 
- acconto al rilascio della concessione; 
- saldo entro il mese di marzo dell’anno successivo a quello dell’inizio della concessione. 
 
Da atto che la concessione d’uso dello spazio è sottoposta al rispetto di tutte le condizioni generali e 
delle regole di utilizzo, al cui rispetto il richiedente si è impegnato sottoscrivendo la domanda di utilizzo 
e relativo disciplinare, allegati parte integrante al presente provvedimento 
 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

Da atto altresì che il mancato rispetto anche di una sola delle condizioni generali e delle regole di utilizzo 
determina la revoca della concessione stessa. 
 
Dà atto che il Concedente ha poteri di verifica, anche senza preavviso, durante il periodo di concessione, 
in ordine al rispetto da parte del Concessionario delle regole stabilite nel disciplinare d’uso e, comunque, 
in ordine al corretto uso dello spazio dato in concessione. 
 
La mancata chiusura amministrativa e contabile della presente concessione ne precluderà il rilascio al 
medesimo concessionario per il successivo anno scolastico e comunque fino alla cessazione dello stato 
di morosità. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI 
Ambito 2 

Dott.ssa Gabriella Della Valle(*) 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE 
Sig. …………………………………………… 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

La P.O dell’unità coordinamento: 

Dott.ssa Paola Pozzi 

 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

       

 
 
Direzione Servizi Civici e Municipi 
Area Municipi 
Unità Coordinamento Municipio 8 
 

   

  Spett. A.L.S.E.R. MILANO ASD 
via Nino Bixio, 27 
BOLLATE 

 

 

CONCESSIONE TEMPORANEA DEGLI SPAZI SCOLASTICI RICADENTI NELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO CONSOLE MARCELLO SCUOLA SITA IN VIA DE ROSSI, 2 PER IL PERIODO: 
ANNO SCOLASTICO 2023/24 ALL’ASSOCIAZIONE A.L.S.E.R. MILANO ASD           
 
Il Direttore Operativo Municipi Ambito 2, Dott.ssa Gabriella Della Valle, che agisce in forza dell’art. 
107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

CONCEDE 
 

temporaneamente all’Associazione A.L.S.E.R. MILANO ASD, C.F. 97684690155 con sede legale a 
BOLLATE, via Nino Bixio, 27 i locali scolastici, di cui alla tabella che segue, ricadenti nell’Istituto 
Comprensivo Console Marcello, scuola primaria sita in De Rossi, 2 - anno scolastico 23/24: 
 

spazio 
richies
to 
 
 

Mq 
 
 
 

Attivit
à 
 

durata 
concessi
one 
 
 

orario 
settimanale 
 
 

total
e ore 
 
 
 

aliquota h 
canone 
[con 
abbattimen
to del 70 % 
- solo per 
chi ha 
diritto] 
 
 

import
o 
totale 
canon
e 
 
 
 
 
 

1° rata 
accont
o 30 
% 

Aliquota 
oneri 

importo 
totale oneri 
 
 

palest
ra De 
Rossi 

235 GINN
ASTIC
A 
ARTIS
TICA 
E 
AVVI
AME
NTO 
CALC
IO 

01/10/20
23 AL 
31/05/20
24 

MARTEDI' 
18,45/19,4
5 I 

28 2,55 € 71,4 € 
21,42 

Riscaldame
nto € 18,00 
acqua ed 
energia 
elettrica  € 
20,16 
 

€ 38,16 

 
Definisce le seguenti modalità di pagamento del canone: 
- acconto al rilascio della concessione; 
- saldo entro il mese di marzo dell’anno successivo a quello dell’inizio della concessione. 
 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

Da atto che la concessione d’uso dello spazio è sottoposta al rispetto di tutte le condizioni generali e 
delle regole di utilizzo, al cui rispetto il richiedente si è impegnato sottoscrivendo la domanda di utilizzo 
e relativo disciplinare, allegati parte integrante al presente provvedimento 
 
Da atto altresì che il mancato rispetto anche di una sola delle condizioni generali e delle regole di utilizzo 
determina la revoca della concessione stessa. 
 
Dà atto che il Concedente ha poteri di verifica, anche senza preavviso, durante il periodo di concessione, 
in ordine al rispetto da parte del Concessionario delle regole stabilite nel disciplinare d’uso e, comunque, 
in ordine al corretto uso dello spazio dato in concessione. 
 
La mancata chiusura amministrativa e contabile della presente concessione ne precluderà il rilascio al 
medesimo concessionario per il successivo anno scolastico e comunque fino alla cessazione dello stato 
di morosità. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI 
Ambito 2 

Dott.ssa Gabriella Della Valle(*) 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE 
Sig. …………………………………………… 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

La P.O dell’unità coordinamento: 

Dott.ssa Paola Pozzi 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

       

 
 
Direzione Servizi Civici e Municipi 
Area Municipi 
Unità Coordinamento Municipio 8 
 

   

  Spett. IL CASTELLETTO JUNIOR ASD 
Via Caianello, 23 
MILANO 

 

 

CONCESSIONE TEMPORANEA DEGLI SPAZI SCOLASTICI RICADENTI NELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO LINNEO SCUOLA SITA IN Mantegna, 10 PER IL PERIODO: ANNO SCOLASTICO 
2023/24 ALL’ASSOCIAZIONE IL CASTELLETTO JUNIOR ASD           
 
Il Direttore Operativo Municipi Ambito 2, Dott.ssa Gabriella Della Valle, che agisce in forza dell’art. 
107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

CONCEDE 
 

temporaneamente all’Associazione IL CASTELLETTO JUNIOR ASD, C.F. 97760980157 con sede legale a 
MILANO, Via Caianello, 23 i locali scolastici, di cui alla tabella che segue, ricadenti nell’Istituto 
Comprensivo LINNEO, scuola primaria sita in Mantegna, 10 - anno scolastico 23/24: 
 

spazio 
richies
to 
 
 

Mq 
 
 
 

Attivit
à 
 

durata 
concessi
one 
 
 

orario 
settimanale 
 
 

total
e ore 
 
 
 

aliquota h 
canone 
[con 
abbattimen
to del 70 % 
- solo per 
chi ha 
diritto] 
 
 

import
o 
totale 
canon
e 
 
 
 
 
 

1° rata 
accont
o 30 
% 

Aliquota 
oneri 

importo 
totale oneri 
 
 

aula 42,
21 

CORS
O DI 
SCAC
CHI 

18/09/20
23 AL 
31/05/20
27 

lunedì 
16,30-
17,30 

30 1,8 € 54 € 16,2 Riscaldame
nto € 6,84 
acqua ed 
energia 
elettrica  € 
8,1 
 

€ 14,94 

 
Definisce le seguenti modalità di pagamento del canone: 
- acconto al rilascio della concessione; 
- saldo entro il mese di marzo dell’anno successivo a quello dell’inizio della concessione. 
 
Da atto che la concessione d’uso dello spazio è sottoposta al rispetto di tutte le condizioni generali e 
delle regole di utilizzo, al cui rispetto il richiedente si è impegnato sottoscrivendo la domanda di utilizzo 
e relativo disciplinare, allegati parte integrante al presente provvedimento 
 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

Da atto altresì che il mancato rispetto anche di una sola delle condizioni generali e delle regole di utilizzo 
determina la revoca della concessione stessa. 
 
Dà atto che il Concedente ha poteri di verifica, anche senza preavviso, durante il periodo di concessione, 
in ordine al rispetto da parte del Concessionario delle regole stabilite nel disciplinare d’uso e, comunque, 
in ordine al corretto uso dello spazio dato in concessione. 
 
La mancata chiusura amministrativa e contabile della presente concessione ne precluderà il rilascio al 
medesimo concessionario per il successivo anno scolastico e comunque fino alla cessazione dello stato 
di morosità. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI 
Ambito 2 

Dott.ssa Gabriella Della Valle(*) 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE 
Sig. …………………………………………… 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

La P.O dell’unità coordinamento: 

Dott.ssa Paola Pozzi 

 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

       

 
 
Direzione Servizi Civici e Municipi 
Area Municipi 
Unità Coordinamento Municipio 8 
 

   

  Spett. ORANSPORT ASD 
F.lli Induno, 12 
MILANO 

 

 

CONCESSIONE TEMPORANEA DEGLI SPAZI SCOLASTICI RICADENTI NELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO CONSOLE MARCELLO SCUOLA SITA IN VIA DE ROSSI, 2 PER IL PERIODO: 
ANNO SCOLASTICO 2023/24 ALL’ASSOCIAZIONE ORANSPORT ASD           
 
Il Direttore Operativo Municipi Ambito 2, Dott.ssa Gabriella Della Valle, che agisce in forza dell’art. 
107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

CONCEDE 
 

temporaneamente all’Associazione ORANSPORT ASD, C.F. 97530770151 con sede legale a MILANO, 
F.lli Induno, 12 i locali scolastici, di cui alla tabella che segue, ricadenti nell’Istituto Comprensivo 
Console Marcello, scuola primaria sita in via De Rossi, 2 - anno scolastico 23/24: 
 

spazio 
richies
to 
 
 

Mq 
 
 
 

Attivit
à 
 

durata 
concessi
one 
 
 

orario 
settimanale 
 
 

total
e ore 
 
 
 

aliquota h 
canone 
[con 
abbattimen
to del 70 % 
- solo per 
chi ha 
diritto] 
 
 

import
o 
totale 
canon
e 
 
 
 
 
 

1° rata 
accont
o 30 
% 

Aliquota 
oneri 

importo 
totale oneri 
 
 

palest
ra De 
Rossi 

235 pallav
olo-
baske
t 

1 
ottobre 
2023 -10 
giugno 
2024 

MERC E 
VEN 
18,30/23,0
0 I 

270 2,55 € 
688,5 

€ 
206,5
5 

Riscaldame
nto € 
162,00 
acqua ed 
energia 
elettrica  € 
194,4 
 

€ 356,4 

 
Definisce le seguenti modalità di pagamento del canone: 
- acconto al rilascio della concessione; 
- saldo entro il mese di marzo dell’anno successivo a quello dell’inizio della concessione. 
 
Da atto che la concessione d’uso dello spazio è sottoposta al rispetto di tutte le condizioni generali e 
delle regole di utilizzo, al cui rispetto il richiedente si è impegnato sottoscrivendo la domanda di utilizzo 
e relativo disciplinare, allegati parte integrante al presente provvedimento 
 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

Da atto altresì che il mancato rispetto anche di una sola delle condizioni generali e delle regole di utilizzo 
determina la revoca della concessione stessa. 
 
Dà atto che il Concedente ha poteri di verifica, anche senza preavviso, durante il periodo di concessione, 
in ordine al rispetto da parte del Concessionario delle regole stabilite nel disciplinare d’uso e, comunque, 
in ordine al corretto uso dello spazio dato in concessione. 
 
La mancata chiusura amministrativa e contabile della presente concessione ne precluderà il rilascio al 
medesimo concessionario per il successivo anno scolastico e comunque fino alla cessazione dello stato 
di morosità. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI 
Ambito 2 

Dott.ssa Gabriella Della Valle(*) 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE 
Sig. …………………………………………… 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

La P.O dell’unità coordinamento: 

Dott.ssa Paola Pozzi 

 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

       

 
 
Direzione Servizi Civici e Municipi 
Area Municipi 
Unità Coordinamento Municipio 8 
 

   

  Spett. REDAELLI EMANUELA 
via Toti, 14 
MONZA 

 

 

CONCESSIONE TEMPORANEA DEGLI SPAZI SCOLASTICI RICADENTI NELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO LINNEO SCUOLA SITA IN Mantegna, 10 PER IL PERIODO: ANNO SCOLASTICO 
2023/24 ALLA SIG.RA REDAELLI EMANUELA           
 
Il Direttore Operativo Municipi Ambito 2, Dott.ssa Gabriella Della Valle, che agisce in forza dell’art. 
107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

CONCEDE 
 

temporaneamente alla Sig.ra REDAELLI EMANUELA, C.F. 12772850967 con sede legale a MONZA, via 
Toti, 14 i locali scolastici, di cui alla tabella che segue, ricadenti nell’Istituto Comprensivo LINNEO, 
scuola primaria sita in Mantegna, 10 - anno scolastico 23/24: 
 

spazio 
richies
to 
 
 

Mq 
 
 
 

Attivit
à 
 

durata 
concessi
one 
 
 

orario 
settimanale 
 
 

total
e ore 
 
 
 

aliquota h 
canone 
[con 
abbattimen
to del 70 % 
- solo per 
chi ha 
diritto] 
 
 

import
o 
totale 
canon
e 
 
 
 
 
 

1° rata 
accont
o 30 
% 

Aliquota 
oneri 

importo 
totale oneri 
 
 

aula 27,
47 

CORS
I DI 
PIAN
OFOR
TE E 
CHIT
ARRA 

01/10/20
23 AL 
31/05/20
24 

Mercoledì 
dalle 16,30 
alle 18,00 

42 3,39 € 
142,3
8 

€ 
42,71
4 

Riscaldame
nto € 10,26 
acqua ed 
energia 
elettrica  € 
11,34 
 

€ 21,6 

 
Definisce le seguenti modalità di pagamento del canone: 
- acconto al rilascio della concessione; 
- saldo entro il mese di marzo dell’anno successivo a quello dell’inizio della concessione. 
 
Da atto che la concessione d’uso dello spazio è sottoposta al rispetto di tutte le condizioni generali e 
delle regole di utilizzo, al cui rispetto il richiedente si è impegnato sottoscrivendo la domanda di utilizzo 
e relativo disciplinare, allegati parte integrante al presente provvedimento 
 



Via Quarenghi 21 – 20151 Milano 

tel. 02 884.58800  

email: M.Municipio8Servizi@comune.milano.it www.comune.milano.it 

 

Da atto altresì che il mancato rispetto anche di una sola delle condizioni generali e delle regole di utilizzo 
determina la revoca della concessione stessa. 
 
Dà atto che il Concedente ha poteri di verifica, anche senza preavviso, durante il periodo di concessione, 
in ordine al rispetto da parte del Concessionario delle regole stabilite nel disciplinare d’uso e, comunque, 
in ordine al corretto uso dello spazio dato in concessione. 
 
La mancata chiusura amministrativa e contabile della presente concessione ne precluderà il rilascio al 
medesimo concessionario per il successivo anno scolastico e comunque fino alla cessazione dello stato 
di morosità. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI 
Ambito 2 

Dott.ssa Gabriella Della Valle(*) 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE 
Sig. …………………………………………… 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

La P.O dell’unità coordinamento: 

Dott.ssa Paola Pozzi 

 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 


		2023-08-18T17:41:24+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




